

# Mandel-Elisen-Lebkuchen

## Produktinformation für unsere Kunden



**Verkehrsbezeichnung:** Elisenlebkuchen

**Verzeichnis der Zutaten:**

Marzipan, Zucker, Mandeln, Eiklar, Haselnüsse, Orangeat, Zitronat, Weizenmehl, Honig, Lebkuchengewürz, ABC-Trieb, Zartbitterschokolade als Überzug

**Hinweis für Allergiker:**

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergien:  
Weizen, Ei, Mandeln, Haselnüsse

**Nährwertangaben:**

100 g Gebäck enthalten  
durchschnittlich

1 Stück (ca. 80 g) enthält  
durchschnittlich

Brennwert:	471,06 kcal	Brennwert:	376,85 kcal
Eiweiß:	9,14 g	Eiweiß:	7,31 g
Kohlehydrate:	60,67 g	Kohlehydrate:	48,53 g
Fett:	20,30 g	Fett:	16,24 g